

SASKIA SCHOMACHER

MARKETING EXPERTIN
& BUSINESS MENTORIN

KONTAKTINFORMATIONEN

E-Mail sassi@multi-versum.com



KURZFASSUNG

Ich bin strategische Business Mentorin durch meine Erfahrung als Marketing-Expertin in Werbeagenturen und Industrie in den vergangenen 25 Jahren und bekannt dafür anderen dabei zu helfen selbstkreierten Stress aufzulösen und Ruhe zu finden, indem wir Klarheit und Fokus herstellen. Meine Kompetenz ist ergänzt um die fundierte Ausbildung als NLP Master Coach, Scrum Master & regelmäßigen Weiterbildungen.

KERNKOMPETENZEN

- _Klarheit und Struktur
- _Technikverständnis und Design-Affin
- _Schnelle Auffassungsgabe und eine Passion für Optimierungen im Kundennutzen
- _Fundiertes und sicheres Urteilsvermögen
- _Führungskompetenz/-erfahrung

TECHNISCHE FÄHIGKEITEN

Windows, Mac
MS Office Paket
JIRA, Confluence, Trello, Canva, Elopage

HOBBIES

Tiere, Yoga, Fitness, Natur, Reisen
Theta Healing, Reiki Grad I und II, Human Design

BERUFLICHER WERDEGANG

Business Mentorin und Strategische Wegeplanerin

Multiversum Ausbildungs-GbR 2021 - heute
Planung und Koordination von Marketingstrategien.
Organisationsentwicklung und Projektmanagement in einem dynamischen Start-up. Strategische Business Mentorin und Lehrerin (besonders die NLP Inhalte) innerhalb der Ausbildung.

Sabbatical

2020 bis 2021

Global Campaign Manager

Leica Camera AG, 2015 bis 2019

Strategische Planung und Ausführung von weltweiten zielgruppenorientierten Kampagnen, Marketing- und Kommunikationsstrategien – insbesondere Markteinführungs- und Lifecycle-Kampagnen für die performance-orientierten Produktlinien. Einzigartige Kombination aus globaler Marketing-Expertise und Technik-Verständnis.

Senior Account Manager

Geometry Global GmbH (Argonauten/WPP), 2011 bis 2015
Entwicklung und Umsetzung von globalen Kampagnen, Marketing- und Kommunikationsstrategien, Teamleitung und Budgetverantwortung für die Kunden Leica, Maserati und Chevrolet.

Senior Account Executive, Group Head

proteam werbeagentur, 2005 - 2010

Entwicklung und kreative Umsetzung von Marketing- und Kommunikationstrategien. Projekt- & Teamleitung sowie Budgetverantwortung für Kunden wie GM/Opel, Remington, Puma, Sport2000.

Account Executive

OgilvyOne, 2004 - 2005

Projekt- & Teamleitung, Budgetverantwortung, Prozessentwicklung, Entwicklung von POS Konzepten, Faltblättern, u.v.m. für den Kunden Globus SB-Warenhaus Holding.

SASKIA SCHOMACHER

MARKETING EXPERTIN
& BUSINESS MENTORIN

KONTAKTINFORMATIONEN

E-Mail sassi@multi-versum.com



MEINE TOP 5 STÄRKEN

Liebe zum Lernen
Spiritualität
Soziale Intelligenz
Tapferkeit
Kreativität

MEINE WERTE

Verbindung/Gemeinschaft
Fürsorge/Klarheit
Freiheit/Kreativität
Achtsamkeit/Energy Flow

BERUFLICHER WERDEGANG

Beraterin

COBRA GmbH (BBDO Group), 2002 - 2004

Planung, Organisation & Steuerung aller Prozesse der klassischen und nicht-klassischen Werbung, sowie Budgetkontrolle für Kunden wie Platin Gilde, Goldpfeil, Fiat, Kia Motors und Neckermann. Schwerpunkt im Handelsmarketing.

Beraterin

KFP INline GmbH & Change Communication (Lowe Group), 1998 - 2001

Kunden- und Projektmanagement für Kunden wie Mewa, Gehe, Arthur Andersen, Siemens, Microsoft. Schwerpunkt Katalogmarketing.

Assistentin der Kundenberatung

proteam werbeagentur, 1997 - 1998

Kunden- und Projektbetreuung für Kunden wie Bethmann Vermögensbetreuung, Castorama und Opel.

AWARDS

Fedrigoni - The Paper Skin

2014/2015

ADC, AME Award, ONE Show, Deutscher Verpackungspreis, Epica Awards, LIA Award, Red Dot Communication Design Award, WPPed Cream Award, Clio Awards, AdStars, Cannes Lion, Eurobest

Fedrigoni - The Paper Skin

2014/2015

ADC, Epica Awards, LIA Award, Red Dot Communication Award, Clio Awards, AdStars, Cannes Lion, Eurobest

AKADEMISCHER WERDEGANG

WildWechsel Institut für Persönlichkeitsentw., Frankfurt

NLP Practitioner und NLP Master, 2019-2020

Scrum.org

PSM I und PSPO I, 2020

Deutsche Dialogmarketing Akademie (DDA), Frankfurt

Online Marketing Manager, 2012-2013

Akademie für Marketing-Kommunikation e.V., Frankfurt

Staatlich geprüfte Kommunikationswirtin, 1999 - 2001